

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 27/11/2018

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de expediente para as Unidades de Saúde, Programa Ser Mãe, Farmácia Básica, Secretaria e Samu.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Janeiro de 2019, às 14:43 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2624/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 73 - PAPELARIA E BAZAR DA MARCIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agenda executiva 2019.	UN	30,00	TILIBRA	0,0000	6,70	201,00
2	Agenda de telefone	UN	12,00	SAO DOMINGOS	0,0000	13,00	156,00
6	Apontador simples - metálico	UN	200,00	MASTERPRIN	0,0000	0,44	88,00
7	Argola para chaveiros com corrente pct. com 50 peças.	PCT	10,00	GAIVOTA	0,0000	2,00	20,00
9	Balão big - colorido	PCT	200,00	PIC PIC	0,0000	2,98	596,00
10	Baralho normal	CX	10,00	MD	0,0000	5,60	56,00
14	Borracha Branca Grande Escolar.	UN	300,00	MASTERPRIN	0,0000	0,26	78,00
18	Caderno capa dura pequeno com 96 fls. Brochura.	UN	350,00	BIGNARDI	0,0000	2,90	1.015,00
19	Caderno espiral capa dura grande 200fl	UN	100,00	CADERSIL	0,0000	7,25	725,00
20	Caderno espiral capa dura pequeno 96 fls	UN	300,00	CADERSIL	0,0000	2,75	825,00
21	Caixa de isopor pequena.	UN	15,00	KNAUF	0,0000	8,00	120,00
30	Calculadora Grande.	UN	100,00	KENKO	0,0000	9,79	979,00
31	Calculadora Média.	UN	100,00	KENKO	0,0000	5,49	549,00
35	Caneta marca texto	UN	200,00	MASTERPRIN	0,0000	0,67	134,00
41	Caneta marcador retro projetor vermelha, ponta média 2,0mm	UN	30,00	BRW	0,0000	1,20	36,00
47	Carbono para máquina preto A4 papel pasta com 100 fls - 10 pastas	UNI	10,00	CIS	0,0000	16,49	164,90
58	Decoração em EVA	PCT	120,00	RDJ	0,0000	4,73	567,60
59	Dispensador de fitas adesiva grande.	UN	20,00	GRAMPLINE	0,0000	9,75	195,00
62	Envelope branco pequeno ofício.	UN	2.000,00	IPECOL	0,0000	0,07	140,00
63	Envelope branco 162 x 229	UN	3.600,00	IPECOL	0,0000	0,11	396,00
64	Envelope Branco 20 x 28	UN	3.600,00	IPECOL	0,0000	0,12	432,00
65	Envelope branco A 4 24 x 34	UN	10.000,00	IPECOL	0,0000	0,19	1.900,00
66	Envelope branco comercial.	UN	300,00	IPECOL	0,0000	0,07	21,00
70	Etiqueta adesiva grande 89 x 36. 02 carreiras. cartelas	UNI	500,00	MAXPRINT	0,0000	0,27	135,00
71	Etiqueta adesiva grande 9,0 x 3,5cm	UN	1.000,00	MAXPRINT	0,0000	0,60	600,00
72	Etiqueta adesiva pequena para preço 1,5 x 2,5 rolo c/ 312 etiquetas.	rolo	300,00	GRESPLAN	0,0000	2,49	747,00
76	Ficha pautada 5 x 8 com 100 folhas	PCT	100,00	SAO DOMINGOD	0,0000	8,47	847,00
79	Fichário para mesa médio 5 x 8..	UN	10,00	WALEU	0,0000	32,00	320,00
80	Fichário para mesa médio 6 x 9	UN	10,00	WALEU	0,0000	43,00	430,00
84	Fita métrica.	UN	30,00	MD	0,0000	1,99	59,70
86	Giz de Cera com 12 unds.	CX	10,00	VMP	0,0000	1,07	10,70
87	GRAMPEADOR médio 15 cm	UN	50,00	BRW	0,0000	5,45	272,50
88	Grampeador Grande 20 cm	UN	50,00	BRW	0,0000	15,50	775,00
90	IMÃ PARA PAINEL MAGNÉTICO 30 MM	UN	100,00	CASA DO IMA	0,0000	0,50	50,00
91	isopor 20mm	UN	50,00	ISOFRIO	0,0000	2,59	129,50
92	Lápis de cor com 24 unidades, feito em madeira macia, esferas antideslizantes que evita o lápis escorregar da mão, facil de apontar.	CX	15,00	CIS	0,0000	7,90	118,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 27/11/2018

Folha: 2/5

Participante: 73 - PAPELARIA E BAZAR DA MARCIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	Lápis de cor com 36 unidades, feito em madeira macia, esferas antideslizantes que evita o lápis escorregar da mão, facil de apontar.	CX	15,00	MULTICOLOR	0,0000	16,70	250,50
94	Lápis de cor com 48 unidades, feito em madeira macia, esferas antideslizantes que evita o lápis escorregar da mão, facil de apontar.	CX	15,00	FABER	0,0000	52,50	787,50
96	Letras em EVA tamanho médio	UN	400,00	RDJ	0,0000	0,80	320,00
104	PAINEL DE IMÃ GRANDE 80 x 50	UN	30,00	REAL	0,0000	24,90	747,00
107	PAPEL CARTÃO	UN	150,00	VMP	0,0000	0,70	105,00
108	Papel verge A 4 180 gr. com 50 fls.	UN	40,00	BIGNARDI	0,0000	8,32	332,80
110	Pasta com canaleta.	UN	200,00	ACP	0,0000	0,90	180,00
111	Pasta catálogo com visor com 50 folhas	UN	120,00	ACP	0,0000	6,54	784,80
112	Pasta com divisórias A 4 com 12 sanfonada	UN	60,00	ACP	0,0000	10,40	624,00
113	pasta com divisórias A 4 com 31 sanfonada	UN	80,00	ACP	0,0000	22,85	1.828,00
119	Pasta L cristal	UN	250,00	ACP	0,0000	0,32	80,00
120	Pasta suspensa marmorizada	UN	500,00	FRAMA	0,0000	1,16	580,00
123	Perfurador de metal grande.	UN	10,00	BRW	0,0000	19,99	199,90
133	PORTA CANETA	UN	40,00	MD	0,0000	2,60	104,00
136	Prancheta para folha A4 eucatex	UN	60,00	SOUZA	0,0000	2,50	150,00
137	Prendedor tipo jacaré para prancha	UN	200,00	ACP	0,0000	0,32	64,00
138	PROTETOR PARA CRACHA	UN	200,00	ACP	0,0000	0,19	38,00
140	Reabastecedor de pincel atômico	UN	20,00	RADEX	0,0000	2,10	42,00
142	Resma de papel A4 com 500 folhas	UN	3.000,00	MAGNUM	0,0000	14,65	43.950,00
143	Sacola Plástica lisa pequena 30 x 40	UN	80.000,00	LIG	0,0000	0,03	2.400,00
147	Sombriinha de bolsa varias cores	UN	80,00	CLASSE	0,0000	6,90	552,00
155	TINTA PARA CARIMBO TROBAT	UN	10,00	RADEX	0,0000	3,25	32,50
160	Lacinhos de cetim azul, pacote com 100 unidades	PCT	6,00	GAIVOTA	0,0000	3,89	23,34
161	Lacinhos de cetim na cor lilás, pacote com 100 unidades	PCT	6,00	GAIVOTA	0,0000	3,99	23,94
162	Lacinhos de cetim na cor rosa, pacote com 100 unidades	PCT	6,00	GAIVOTA	0,0000	3,99	23,94
163	Cesta multi uso plástica, branca, pequena, com 10 cm de altura e 25cm de comprimento e 19cm de largura	UN	200,00	LOG	0,0000	5,73	1.146,00

Total do Participante -----> 69.258,62

Participante: 1140 - BOZZANO E BOZZANO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Apagador para quadro branco.	UN	20,00	carbrink	0,0000	1,50	30,00
60	DVD regravável.	UN	300,00	elgin	0,0000	2,00	600,00
75	FELTRO CORES DIVERSAS	MT	100,00	santa fé	0,0000	9,75	975,00
125	Pilha A A com 04 unds Alcalina.	UN	200,00	elgin	0,0000	2,93	586,00
128	Pilha 2032 Maxell	UN	150,00	elgin	0,0000	0,65	97,50
158	BOLSA EM CORINO COM ESTAMPA BORDADA DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO PROGRAMA SER MÃE NA COR ROSA	UN	100,00	bozzano	0,0000	37,99	3.799,00
159	BOLSA EM CORINO COM ESTAMPA BORDADA DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO PROGRAMA SER MÃE NA COR AZUL.	UN	100,00	bozzano	0,0000	37,99	3.799,00

Total do Participante -----> 9.886,50

Participante: 1144 - INFOTRIZ COMERCIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alfinete Marca Mapa Caixa 50 unds.	CX	20,00	BRW	0,0000	1,30	26,00
4	Almofada carimbo preto nº 3	UN	15,00	JAPAN	0,0000	2,10	31,50
8	Balão colorido pct. com 50 unds. 6.5.	PCT	150,00	RIBERBALL	0,0000	3,05	457,50
12	Bloco Auto adesivo 51 x 38 mm. com 04 blocos	UN	50,00	LYKE	0,0000	1,95	97,50
13	Bloco auto adesivo com 100 folhas 75 x 100 mm	UN	50,00	LYKE	0,0000	1,94	97,00
17	Caderno Capa Dura Grande Brochurão com 96 fls	UN	350,00	PANAMERICA	0,0000	4,59	1.606,50
27	Caixa arquivo morto papel.	UN	100,00	SC	0,0000	1,23	123,00
28	Caixa para arquivo morto plástica.	UN	250,00	ALAPLAST	0,0000	2,64	660,00
29	Caixa para correspondencia tripla móvel.	UN	30,00	NOVACRIL	0,0000	27,00	810,00
32	Caneta esferografica azul	UN	3.000,00	COMPACTOR	0,0000	0,33	990,00
33	Caneta esferografica preta.	UN	1.500,00	COMPACTOR	0,0000	0,33	495,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 27/11/2018

Folha: 3/5

Participante: 1144 - INFOTRIZ COMERCIAL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Caneta esferográfica vermelha.	UN	1.000,00	COMPACTOR	0,0000	0,33	330,00
37	Caneta marcador retro projetor azul, ponta média 2,0mm	UN	30,00	JOCAR	0,0000	1,28	38,40
39	Caneta marcador retro projetor preta, ponta média 2,0mm	UN	30,00	JOCAR	0,0000	1,35	40,50
42	CANETA PINCEL ATÔMICO AZUL	UN	150,00	BRW	0,0000	0,85	127,50
43	CANETA PINCEL ATÔMICO PRETO.	UNI	150,00	BRW	0,0000	0,85	127,50
44	CANETA PINCEL ATÔMICO VERMELHA	UN	150,00	BRW	0,0000	0,85	127,50
45	Canetinha colorida com 24 unidades.	JOG	20,00	LEO E LEO	0,0000	4,68	93,60
48	Cartolina varias cores.	UN	500,00	ALOFORM	0,0000	0,39	195,00
49	Clips 00 com 100 unds	CX	100,00	XR	0,0000	0,96	96,00
50	Clips 1/0 caixa com 100 uni	CX	200,00	XR	0,0000	0,96	192,00
51	Clips 2 / 0 com 100 unidades	CX	400,00	XR	0,0000	0,96	384,00
52	Clips 3/0 com 50 unds	CX	400,00	XR	0,0000	0,96	384,00
54	Cola bastão 36 gr.	UN	100,00	LEO E LEO	0,0000	1,49	149,00
55	Cola Branca Tipo Tenaz 90 grs.	UN	300,00	PIRATININGA	0,0000	0,80	240,00
56	Corretivo Líquido à base d'água	UN	150,00	RADEX	0,0000	0,81	121,50
61	Elástico para dinheiro pct com 200 unds	PCT	100,00	MAMUTH	0,0000	1,63	163,00
68	Espeto para papel (recado)	UN	30,00	CARBRINK	0,0000	1,54	46,20
73	EVA COM GLITER	UN	100,00	HAITI	0,0000	2,89	289,00
74	Extrator de grampos tipo espátula	UN	30,00	CAVIA	0,0000	0,61	18,30
77	Fichário para mesa grande 7 x 10	UN	10,00	ACRIMET	0,0000	117,39	1.173,90
81	Fita adesiva pequena 12 x 30	UN	80,00	EUROCEL	0,0000	0,45	36,00
82	Fita adesiva 12x65	UN	150,00	FLAX	0,0000	0,85	127,50
83	Fita Adesiva Transparente Larga 45 x 45.	UN	250,00	FLAX	0,0000	1,85	462,50
85	furador artesanal com alavanca.	UN	10,00	BRW	0,0000	13,90	139,00
89	Grampo para grampeador 26/6, com 5000 unidades galvanizado.	CX	250,00	MASTER	0,0000	2,39	597,50
95	Lápis Preto Madeira Macia garante excelente apontabilidade, ponta max resistente, formato sextavado não rola na mesa.	UN	1.000,00	SERELEPE	0,0000	0,15	150,00
97	LIVRO PONTO COM 50FLS	UN	80,00	FORONI	0,0000	7,57	605,60
98	Livro protocolo de correspondência.	UN	80,00	FORONI	0,0000	4,50	360,00
99	Marcador para quadro branco cor azul	UN	30,00	BRW	0,0000	1,28	38,40
100	Marcador para quadro branco cor preto	UN	30,00	BRW	0,0000	1,29	38,70
101	Marcador para quadro branco cor vermelho	UN	30,00	BRW	0,0000	1,29	38,70
102	Molha dedo gel 12g	UN	30,00	RADEX	0,0000	1,17	35,10
103	Organizadores de mesa triplo; porta caneta/ clips / recado	UN	30,00	WALEU	0,0000	5,45	163,50
105	Papel EVA 40 x 60 diversas cores.	FLS	300,00	HAITI	0,0000	0,95	285,00
109	Pasta arquivo AZ.	UN	200,00	FRAMA	0,0000	6,30	1.260,00
114	Pasta com elástico transparente plástica.	UN	320,00	ALAPLAST	0,0000	1,06	339,20
115	Pasta com elástico de papel.	UN	300,00	THUR	0,0000	0,91	273,00
116	Pasta com elástico plástica 22 mm cristal	UN	200,00	ALAPLAST	0,0000	1,60	320,00
117	Pasta com elástico plástica 40 cm.	UN	200,00	ALAPLAST	0,0000	1,74	348,00
118	Pasta com elástico plástica. 55mm cristal	UN	200,00	ALAPLAST	0,0000	2,49	498,00
121	Pasta trilha plástica amarela.	UN	400,00	ALAPLAST	0,0000	1,00	400,00
124	Perfurador de metal médio	UN	20,00	BRW	0,0000	10,95	219,00
130	Pincel para Pintura nº 20 com cerda	UN	10,00	LEO E LEO	0,0000	1,34	13,40
131	Pistola para cola quente pequena.	UN	40,00	CLASSE	0,0000	7,28	291,20
135	Prancheta para folha A 4 acrílica.	UN	80,00	NOVACRIL	0,0000	6,45	516,00
139	Quadro branco 60 x90	UN	30,00	CORTIART	0,0000	19,40	582,00
141	Régua plástica 30 cm	UN	200,00	WALEU	0,0000	0,41	82,00
150	Telefone sem fio digital.	UN	20,00	ELGIN	0,0000	84,62	1.692,40
151	Tesoura escolar pequena, sem ponta.	UN	80,00	LEO E LEO	0,0000	0,87	69,60
152		UN	150,00	BRW	0,0000	3,21	481,50
153	Tesoura de picotar, papel e tecido em aço inox.	UN	50,00	CLASSE	0,0000	21,45	1.072,50
156	TINTA PARA CARIMBO Azul	UN	20,00	JAPAN	0,0000	1,70	34,00
157	Tinta para carimbo preto, 40ml	UN	20,00	JAPAN	0,0000	1,77	35,40

Total do Participante ----->

21.335,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 27/11/2018

Folha: 4/5

Participante: 5925 - L.A. CN INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Bateria 9 volts	UN	60,00	FLEX	0,0000	2,50	150,00
15	Caderno ata com 50 folhas. Capa cartonada preta	UN	80,00	SD	0,0000	4,90	392,00
16	Caderno Capa Dura Grande Brochurão com 400 fis.	UN	30,00	PANAMERICA	0,0000	16,00	480,00
36	Caneta marcador retro projetor azul, ponta fina 1,0mm	UN	30,00	LYKE	0,0000	1,40	42,00
38	Caneta marcador retro projetor preta, ponta fina 1,0mm	UN	30,00	LYKE	0,0000	1,39	41,70
40	Caneta marcador retro projetor vermelha, ponta fina 1,0mm	UN	30,00	LYKE	0,0000	1,25	37,50
46	canetinha colorida com 36uni	JOG	20,00	COMPACTOR	0,0000	21,00	420,00
57	CORRETIVO FITA 5 MM X 5 MT	UNI	100,00	MASTER	0,0000	1,75	175,00
67	Envelope em papel para CD e DVD.	UN	300,00	FORONI	0,0000	0,12	36,00
69	Estilete Largo	UN	30,00	MASTER	0,0000	0,84	25,20
78	Fichário para mesa longo 6 x 9 com índice	UN	10,00	WALEU	0,0000	76,16	761,60
106	Papel autoadesivo 45 cm de largura transparente contact	MT	200,00	LEONORA	0,0000	1,78	356,00
145	Silicone refil fino	UN	120,00	RENDICOLLA	0,0000	0,29	34,80
146		UN	120,00	RENDICOLLA	0,0000	0,63	75,60
149	Telefone com fio	UN	20,00	INTELBRAS	0,0000	33,00	660,00

Total do Participante -----> 3.687,40

Participante: 6074 - KLEBER MACHADO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	Pen drive 16 GB	UN	60,00	U-TECH	0,0000	21,30	1.278,00
134	Porta Carimbo de metal, para 12 carimbo	UN	2,00	ACRIMET	0,0000	13,90	27,80
154	Tinta guache com 24 unidades	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	10,50	105,00

Total do Participante -----> 1.410,80

Participante: 6369 - PERFORMECE COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Clips 8/0 com 25 unid.	CX	200,00	NEW	0,0000	0,99	198,00
126	PILHA C Alcalina	UN	150,00	FXL	0,0000	3,50	525,00
127	PILHA D Alcalina	UN	20,00	FXL	0,0000	4,99	99,80
132	Pistola para cola quente grande.	UN	40,00	CLASSE	0,0000	11,99	479,60
148	TNT	MT	400,00	KARI	0,0000	0,84	336,00

Total do Participante -----> 1.638,40

Participante: 6527 - LUIZ ANTONIO JUNCKES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	SAQUINHO PLÁSTICO 35 X 23 TRANSP. (KILO)	KG	600,00	ITUPEL	0,0000	21,79	13.074,00

Total do Participante -----> 13.074,00

Participante: 6588 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Caixa organizadora de 15 lts resistente.	UN	40,00	RISCHIOTO	0,0000	14,70	588,00
23	Caixa organizadora de 20 lts resistente.	UN	40,00	RISCHIOTO	0,0000	18,75	750,00
24	Caixa organizadora de 30 lts resistente.	UN	40,00	RISCHIOTO	0,0000	23,29	931,60
25	Caixa organizadora de 40 lts resistente.	UN	40,00	RISCHIOTO	0,0000	26,20	1.048,00
26	Caixa organizadora de 50 lts.	UN	20,00	RISCHIOTO	0,0000	41,70	834,00

Total do Participante -----> 4.151,60

Participante: 6589 - R.S. VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	Pilha AAA palito Alcalina com 04 unds	UN	200,00		0,0000	2,85	570,00

Total do Participante -----> 570,00

Total Geral -----> 125.012,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 27/11/2018

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Otacílio Costa, 24 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

Silvia Regina Gomes do Amaral - - Pregoeiro(a)
Simone Kaiser de Souza - - Equipe de Apoio
Sonia Aparecida Rodrigues - - Equipe de Apoio
Maria Sirlene Espíndola - - Equipe de Apoio
Fagner Pierre Lopes - - Equipe de Apoio